

Noe avsluttes – og annet startes

Slutten av året er tiden for oppsummering, og planleggingen av noe nytt. Så også i Driv. Den første av flere tidspunkter for rapporteringer, er unnagjort. Det var det årlige styreseminaret. I dette møtet markertes også avrundingen av den største satsingen dette første Driv-året. Nemlig gjennomføringen av SMB utviklingsprogram. Det var ett av en av delmålene for 2022/23 å gjennomføre «Oppstart/gjennomføring forstudie og forprosjekt SMB-utvikling».

Dette er en del av strategien Proaktivt arbeid, hvor ett av tiltakene er å identifisere utviklingspotensial, mulige knoppskytinger og utviklingsprosjekter. SMB utviklingsprogram er en aktivitet som skal bidra til dette.

11. november i fjor vedtok Driv-styret å sette i gang. At man ønsket dette så tidlig som mulig i Driv «liv», er basert på gode erfaringer fra andre omstillingskommuner. Man har erfart at denne type tilbud er attraktive for den enkelte og kan føre til gode utviklingsprosjekter i etterkant. Strategisk bedriftsutvikling AS (SBU) ble valgt som gjennomfører av programmet. SBU har benyttet tre rådgivere til å gjennomføre først et forstudie blant 20 utvalgte av over 30 interesserte bedriftene. Etter forstudien ble det plukket ut 12 lokale virksomheter, hvorav 11 fullførte deltakelsen i forprosjektet av SMBU.

11 lokale virksomheter i ulike størrelse og fra alle de fire satsingsbransjene til Driv, har gjennomført en mix av individuelle rådgivningstimer og faglige fellessamlinger. Og hva er den foreløpige tilbakemeldingen? Samlet har deltakerne ambisjoner om og planer for å skape 45 nye årsverk i Drangedal innen 2027 (sammenliknet med 2022). Dette utgjør omtrent 1/3 av målsettingen for omstillingsprogrammet, som innen utgangen av 2027 skal bidra til å sikre/skape 150 arbeidsplasser.

Driv har også ønsket å undersøke hvordan deltakerne selv opplevde gjennomføringen. En evaluering er blitt gjennomført med ekstern bistand fra Proneo AS. Svarprosenten var 82, så man har god antakelse om at den representerer hva deltakerne mener. Bedriftene er fornøyde/svært fornøyde med forstudiet. 90 prosent svarer toppscorene 5 eller 6. Snittscore er 5,2. Tilnærmet samme vurdering kommer etter forprosjekt, med snittscore 5,1.

Når det gjelder nytteverdi, meldes nytteverdi/effekt generelt som stor. Betydning av å bli kjent med andre bedrifter scores høyest. Det oppgis også at SMB utviklingsprogram har gitt bedriftene godt grunnlag for å gjennomføre tiltak, grunnlag for nye arbeidsplasser og sikring av arbeidsplasser samt bedre driftsresultat. Styrke konkurransekraft får lavest score, men 56 prosent svarer 4 eller høyere også her. De fleste svarer også at de har prioritert arbeidet høyt, men at det har vært utfordrende å sette av tid. Flertallet sier seg enig i at de har lyktes ganske bra i å involvere andre fra bedriftene i prosessen.

Så langt alt vel, altså. Den virkelige testen, er hva som skjer i tiden fremover. Alle virksomheter tilbys individuell oppfølging fra eller via Driv etter programavslutningen. Dersom det uttrykkes ønske om fellesaktiviteter av noe slag, vil det naturligvis også vurderes av styret. Enkelte bedrifter er allerede i kontakt med Driv om utviklingsprosjektene man har arbeidet konkret med i SMB utviklingsprogram. 2024 kan bli virkelig spennende, dere!